UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-
QLVT

Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v thông báo về việc bàn giao

nhiệm vụ tiếp nhận và xử lý dữ liệu

TBGSHT từ Cục Đường bộ Việt

Nam sang Cục Cảnh sát giao thông

kể từ ngày 01/01/2025.

Kính gửi:

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh;

- Các bến xe khách trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện văn bản 9193/CĐBVN-QLVT, PT&NL ngày 31/12/2024 của

Cục Đường bộ Việt Nam về việc truyền dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình

(TBGSHT) kể từ ngày 01/01/2025. Theo đó, bàn giao nhiệm vụ tiếp nhận và xử

lý dữ liệu TBGSHT từ Cục Đường bộ Việt Nam sang Cục Cảnh sát giao thông

kể từ ngày 01/01/2025, Cục Đường bộ Việt Nam sẽ dừng tiếp nhận dữ liệu từ

TBGSHT kể từ 0h00 ngày 01/01/2025.

Để đảm bảo việc truyền và quản lý dữ liệu từ TBGSHT lắp trên phương

tiện kinh doanh vận tải từ ngày 01/01/2025 được liên tục tránh gián đoạn, đứt

gãy, Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận đề nghị:

1. Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh nghiên cứu các quy định

về truyền, quản lý, lưu trữ dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình lắp trên phương

tiện kinh doanh vận tải theo quy định của pháp luật về Trật tự, an toàn giao

thông đường bộ.

2. Tăng cường trách nhiệm của Người điều hành vận tải và Bộ phận quản

lý an toàn của đơn vị kinh doanh vận tải để thực hiện nhiệm vụ theo dõi, giám

sát và quản lý hoạt động của lái xe, phương tiện nhằm bảo đảm an toàn giao

thông trong suốt quá trình hoạt động kinh doanh vận tải.

Trên đây là ý kiến của Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận, đề nghị đơn vị

kinh doanh vận tải nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra Sở GTVT;
- Website Sở;
- Lưu: VT, QLVT.

             Trần Minh Từ

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-03T16:17:21+0700

		2025-01-03T16:55:43+0700

		2025-01-03T16:57:12+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-03T16:58:02+0700